
 

Gemeinde Eichstetten 
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

 
Die Gemeinde Eichstetten schreibt auf der Grundlage der VOB folgende Bauarbeiten öffentlich aus: 
 

Bauvorhaben: Sanierung der Bötzinger Straße/ K4977 
   

Auftraggeber: Gemeinde Eichstetten 
 Hauptstraße 43 
 79356 Eichstetten am Kaiserstuhl 

 

Umfang der Arbeiten:   Straßen-, Kanal- und Wasserleitungsbauarbeiten 
 

Innerorts: 
Erdarbeiten 

 
ca. 

 
   1300 

 
m³ 

Leitungsgräben ca. 4000 m³ 
Frostschutzschicht ca. 1600 m³ 
Kies 0/45 - 0/X liefern ca. 1500 m³ 
Betonbordsteine 
Stützmauer 

ca. 
ca. 

1200 
45 

m 
m² 

Betonsteinpflaster ca. 1500 m² 
Asphaltarbeiten ca. 3100 m² 
PVC-U Rohre DN 150 ca. 320 m 
PVC-U Rohre DN 200 - 250 
Stahlbetonrohre DN 300 – DN 600 

ca. 
ca. 

385 
340 

m 
m 

GGG-Rohre DN 100 – DN 150 ca. 530 m 
PE-HD Rohre AD 50 
 
Außerorts: 
Fräsarbeiten 
Asphaltarbeiten 
Anpassung Straßeneinläufe 

ca. 
 
 
ca. 
ca. 
ca. 

80 
 
 

12.400 
12.400 

25 

m 
 
 
m² 
m² 
St.. 

Ausführungsfrist: 22. Mai 2023 – 20. Dezember 2024 

Angebotsunterlagen:  können elektronisch ab Mittwoch, 08.03.2023 bei  
 KELLER planen + bauen, 79359 Riegel per Mail 
 (nicole.hartmann@keller-ib.de) angefordert werden. 

Angebotseröffnung: 31.03.2023, 11:30 Uhr,  
 Rathaus der Gemeinde Eichstetten 
 Hauptstraße 43 
 79356 Eichstetten am Kaiserstuhl 
 Besprechungszimmer Obergeschoss 

Zur Eröffnung zugelassen:  Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 

Zahlungsbedingungen:  Nach § 16 VOB/B und den besonderen und zusätzlichen Vertragsbedin-
gungen 

Zuschlags- und Bindefrist:  12.05.2023 

Vergabeprüfstelle:  Zuständige Behörde zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist 
das Landratsamt Breisgau-Hochschwarzwald 

Angebotsausgabe und                  KELLER planen + bauen 

Planeinsicht:                                  Im Kleinfeldele 21 
                                             79359 Riegel 
                                             Tel. 07642 / 45098-0 

Gemeinde Eichstetten, 

gez. Bruder, Bürgermeister 

 

mailto:nicole.hartmann@keller-ib.de

